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ایژن ایج
هند

نو داچلند
آلمان

از روز دوشنبه )دیروز( به مدت سه 
روز نشستی ویژه با حضور فرمانده 
ارتش هند و عالی رتبه ترین 
فرماندهان زیر دست او برگزار 
می شود تا تهدیدهای منطقه ای و 
جهانی را که می تواند حول محور 
این کشور وجود داشته باشد، 
بررسی کنند. این نشست که 
به طور معمول هر دو سال یک 
بار برگزار می شود، فرصتی برای 
تعامل بیشتر بین فرماندهان 

مختلف ارتش هند است.

اخبار دورنما

فیصل مقداد: اشغالگران 
باید بروند

ر  د یه  ر سو جه  ر خا یر  ز و
سخنانی بر حتمی بودن پایان 
اشغالگری امریکا و ترکیه در 
مناطق شمالی و شرق این 
کشور تأکید کرد. به گزارش 
خبرگزاری سانا، فیصل المقداد 
پنجاهمین  جریان  در  که 
کنفرانس فوق العاده اتحادیه 
مؤسسات عربی در کشورهای 
سخن  تین  لا ی  یکا مر ا
می گفت، تأکید کرد: همانطور 
که اشغالگری ترکیه در شمال 
سوریه پایان خواهد یافت و 
ترکیه می داند که عقب نشینی 
آن تنها راه برای بازگرداندن 
روابط بین دو کشور به حالت 
قبلی است، اشغالگری امریکا 
در شمال شرق سوریه نیز 

پایان خواهد یافت.

shafaqna

 
 

فردا دیگربار کربا، قبله آمال هزاران زائری 
است که از شهرهای دور و نزدیک عراق و 
کشورهای مختلف رنج سفر  را بر خود هموار 
کردند تا بر پیمان خود با امام حسین)ع(، 
سالار شهیدان صحه گذاشته و اعام کنند، 
خط خونی که 72 شهید کربا بر جای 
گذاشتند، همچنان ادامه دارد. به گفته 
استاندار کربا اربعین امسال با 14میلیون 
زائر، بزرگترین اربعینی است که در چند 
سال اخیر در عراق برگزار شده است. این 
درحالی است که با افزایش تعداد زوار اربعین، 
استاندار کربا پیش بینی کرده که تعداد 
زائران در سال جاری با رشد ۵۰ درصدی به 

بیش از ۳۰ میلیون نفر برسد.
به گزارش میدل ایست نیوز به نقل از خبرگزاری 

رسمی عراق، با نزدیک تر شدن مراسم اربعین 
به روزهای اوجش، عبدالامیرالشمری، وزیر 
کشور عراق دستور تشدید تاش های امنیتی 
برای بازگشت زائران اربعین به کشورشان را 
صادر کرد. وزیر کشور عراق که همزمان رئیس 
کمیته  عالی امنیتی تأمین امنیت اربعین است 
در نشستی با حضور فرماندهان اطاعاتی و 

امنیتی عراق شرکت کرد.
وی ضمن تحسین تاش های اطاعاتی و 
امنیتی در این روزها، دستور تشدید تاش های 
امنیتی برای بازگشت زائران و روان بودن 
بازگشت آنها را صادر کرد. الشمری بر 
آماده باش پیوسته ایست بازرسی های خارج 
از شهرها و تداوم تاش و پیگیری و اهتمام 
ویژه در روزهای آخر این زیارت مهم و تاش 
برای موفقیت آمیزبودن این مراسم تأکید 
کرد. پیشتر نیز نشست گسترده ای برای 
بررسی تداوم عبور و مرور زائران اربعین و 
ارائه خدمات به آنها به ریاست وزیر کشور 

عراق برگزار شد.
 آن طور که خبرگزاری رسمی عراق اعام کرده، 
این نشست در کربا و با حضور استانداران 

کربا، واسط، بابل و معاونان استانداران 
نجف اشرف و کربا با حضور مقامات امنیتی 
و مسئولان وزارت حمل و نقل و بازرگانی و 
نمایندگان عتبات مقدسه، رئیس کمیته 
خدمات، رئیس سازمان حج وعمره و شماری 
از فرماندهان و طرف های ذی ربط برگزار شد. 
الشمری بر اجرای دستورات نخست وزیر و 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق و تشدید 
تاش ها در همه محورها و مرکز کربا و 
یکپارچه سازی تاش های امنیتی و خدماتی 

تأکید کرد.
 

بیانیه حشدالشعبی
در همین حال بسیج مردمی )حشد 
ی  برا  ، یکشنبه وز  ر ق  عرا  ) لشعبی ا
خدمت رسانی بهتر به زائران آماده باش 
اعام کرد. مرکز اطاع رسانی حشد الشعبی 
در بیانیه ای که رونوشتی از آن را در اختیار 
فرات نیوز قرار داده، اعام کرد که ظافر 
فاضل، معاون ستاد پزشکی حشد الشعبی 
با همین هدف جلسه ای را با مدیران اداره  
و بخش ها در مقر این عملیات در کربای 

حسین فاطمی
خبرنگار

همسایگان

استاندار کربلا از رشد 50 درصدی زائران اربعین نسبت به سال گذشته خبر داد

بزرگ ترین راهپیمایی تاریخ

به گفته مسئول 
بخش کنترل 

الکترونیک 
عتبه حسینی، 
امسال هوش 

مصنوعی به 
 کمک

 برگزار کنندگان 
مراسم اربعین 

رفته تا ضمن 
پردازش چهره 

زائران برای 
شمارش آنان، 
به مسئولان در 
موضوع تأمین 
امنیت مراسم 

از طریق 
شناسایی 
مظنونان 

در زمان 
حضورشان در 

اماکن دارای 
دوربین کمک 

کند 

معلی برگزار کرد.
در تشریح این بیانیه آمده است 
که شرکت کنندگان در این جلسه 
درباره خدمات پزشکی و بهداشتی 
ارائه شده به زائران از آغاز پیاده روی 
اربعین از بصره، پشتیبانی از نیازها و 
رفع مشکات و چالش های مرتبط را 
بررسی کردند. معاون ستاد پزشکی 
حشد الشعبی خواستار آماده باش و 
خدمت رسانی های مضاعف به زائران 
با ورود به روزهای اوج زیارت اربعین شد. 
وی همچنین به تیم ها و بیمارستان های 
میدانی حاضر در جاده هایی که عبور 
زائران از آنها پایان یافته، دستور داد برای 
خدمت رسانی هرچه بهتر به میلیون ها 
زائران بویژه در حوزه پزشکی و بهداشتی 

به کربا بروند.
 

بزرگترین زیارت اربعین سال های 
اخیر

با افزایش ترددها به خاک عراق، 
استاندار کربا با اشاره به ورود 14 
میلیون زائر به استان کربا از زمان 
آغاز زیارت اربعین اظهار کرد که شاهد 
بزرگترین زیارت اربعین سال های اخیر 
هستیم. ایسنا به نقل از بغداد الیوم 
نصیف الخطابی،  که  داد  گزارش 
گفت و گویی  ر  د با  کر ر  ا ستاند ا
تلویزیونی تعداد زائرانی را که از زمان 
آغاز زیارت اربعین تا روز یکشنبه وارد 
استان کربا شده اند، 14 میلیون تن 
اعام کرد. الخطابی اظهار کرد: »زیارت 
اربعین سال جاری بزرگترین زیارت در 

طول چند سال اخیر است.«
گفت:  ادامه  در  کربا  استاندار 
»نخست وزیر )محمد شیاع السودانی( 
به صورت مستقیم بر برنامه های زیارت 
اربعین نظارت دارد، هیأت حج نیز به 
دستور ایشان هزار دستگاه اتوبوس را 
به جابه جایی زائران در محور جنوبی 
اختصاص داد. همچنین به دستور 
نخست وزیر امکانات تمامی استان ها 
برای جابه جایی زائران به کار گرفته 
شدند و هر خانه ای در کربا به یک 

موکب و هیأت تبدیل شده است.«
افزود: »درحال حاضر  الخطابی 
2۸هزار موکب حسینی به زائران 
خدمات رسانی می کنند. « استاندار 
کربا با اشاره به اینکه با وجود تعداد 
بالای زائران، حرکت آنها بسیار روان 
است، از زائران خواست از مسیرهای 
اختصاص داده شده به آنها رفت وآمد 

کرده و از مسیر عبور خودروها و وسایل 
نقلیه عبور نکنند.«

 زائران چگونه شمارش می شوند
عتبه مقدس عباسی نیز توضیحی 
درباره چگونگی شمارش تعداد زائران 
اربعین ارائه کرد. به گزارش الفرات نیوز، 
شمارش زائران اربعین حسینی از طریق 
سیستم شمارش الکترونیک با استفاده 
از دوربین های دارای کیفیت و دقیق 
صورت می گیرد. این دوربین ها در 
ورودی های شهر کربا نصب شده و 
وظیفه اصلی آن شمارش زائران است. 
فراس عباس حمزه، مسئول واحد 
ارتباطات و فناوری اطاعات عتبه 
مقدس عباسی در این رابطه گفت 
که این سیستم پیچیده است زیرا 
شمارش زائران یک فرایند آماری است 
اما با توجه به فعالیت طی سال های 
گذشته، عتبه تجربه خوبی در این زمینه 
دارد و آنچه را که مدل ریاضی خوانده 
می شود توسعه داده است.به گفته 
وی در پایان زیارت اربعین و براساس 
دستورات السید احمد الصافی، متولی 
شرعی عتبه در ساعت 12 ظهر روز 2۰ 
صفر سیستم شمارش الکترونیک 
متوقف و بیانیه ای درخصوص شمار 
کل زائرانی که وارد کربا شدند، منتشر 
می شود. سازکارفرایند شمارش زائران 
با فناوری جدید و سیستم الکترونیک و 
تحت نظارت یک تیم فنی متخصص در 
این حوزه انجام می شود که تجربه کار با 

این سیستم را دارند.
پیش از این، نصیر عبدالامیر، مسئول 
بخش کنترل الکترونیک عتبه حسینی 
در بیانیه ای مطبوعاتی گفت: »در مراسم 
زیارت اربعین امسال برای نخستین بار 
به طور عملی از هوش مصنوعی استفاده 
می شود.این در حالی است که در 
سال های گذشته از طریق شمارش 
اجسام، جمعیت زائران احصا می شد 
اما امسال با استفاده از پردازش چهره 
این کار صورت می گیرد و درصد خطا 
در این فناوری نزدیک به صفر و نتایج 
آن غالباً دقیق است.«وی ادامه داد: 
»هوش مصنوعی همچنین به مسئولان 
در موضوع تأمین امنیت مراسم اربعین 
از طریق شناسایی مظنونان در زمان 
حضورشان در اماکن دارای دوربین 
کمک می کند. « به گفته عبدالامیر، 
گم شدگان  یافتن  در  فناوری  این 
احتمالی در ایام زیارت میلیونی اربعین 

نیز نقش خواهد داشت.

 تداوم اسلام ستیزی
 پلیس سوئد

هتک حرمت مجدد قرآن کریم 
در سوئد با حمایت پلیس این 
اعتراضات  و  خشم  کشور، 
مردم و مسلمانان این کشور 
را به دنبال داشت. با این حال 
پلیس سوئد به جای ممانعت 
از هتاکان به قرآن 12 نفر از 
معترضان را بازداشت کرد. به 
گزارش ایسنا، اعتراضات روز 
یکشنبه در میدان شهر جنوبی 
»مالمو« سوئد و به دنبال اقدام 
مجدد سلوان مومیکا در آتش 
خ داد. به گفته  زدن قرآن ر
پلیس، اعتراضات تا ساعت 

چهار بامداد ادامه داشت. 

پیری رئیس جمهور مستقر و جرایم رئیس جمهور سابق برای امریکایی ها دردسرساز شده است

نه ترامپ نه بایدن
زهره صفاری/ طرح استیضاح جو بایدن از سوی 
جمهوریخواهانی که گزینه اول فهرست نامزدهای 
انتخاباتی شان برای رقابت 2۰24، دونالد ترامپی 
است که تنها در سال جاری 4 بار با جرایم مختلف 
به دادگاه احضار شده، به جایی رسیده که کاخ 
سفید اتاق جنگ خود برای مقابله با اتهامات وارد 
شده به رئیس جمهور را پیش از این رسوایی آماده 
کرده است. با این حال آنطور که رسانه ها می گویند 
جرایم وارد بر رئیس جمهور در پرونده فساد هانتر؛ 
پسرش غیرقابل انکار است و این می تواند شرایط 

را برای او دشوار کند.
به نوشته نیویورک پست، گرچه هنوز کوین مک 
کارتی؛ رئیس مجلس نمایندگان حداکثر آرای لازم 
برای کلید زدن این استیضاح را به دست نیاورده 
 است اما از سوی دیگر با شواهد و مدارکی که از 
لپ تاپ و روابط هانتر بایدن به دست آمده، انکار 
کردن نقش جو بایدن در روابط خارجی ممنوعه 
پسرش در زمان معاون اولی در کاخ سفید، قابل 
قبول نیست. به طوری که بسیاری از رسانه ها 
حتی تأکید تکراری بایدن مبنی بر بیگناهی اش را 
دروغ بزرگ او نامیده اند و معتقدند اگر برخی از 
همکارانشان در آستانه انتخابات 2۰2۰ نیز صادقانه و 

مستقل عمل می کردند، او هرگز امروز در اتاق بیضی 
کاخ سفید نمی نشست. در آن زمان حتی ادعای 
اوکراینی ها برای ماقات با جو بایدن نیز نادیده 
گرفته شد و این حقیقت پنهان ماند.با این حال 
به رغم استقبال امثال ترامپ و حامیانش از طرح 
استیضاح بایدن با استناد به این حقایق در برهه 
فعلی، به نوشته نیوزویک شماری از جمهوریخواهان 
نسبت به وقوع این اتفاق محتاطانه تر نظر داده 
و حتی درباره آن هشدار می دهند. تری سالیوان، 
استراتژیست جمهوریخواهان معتقد است: »این 
تصمیمی اشتباه است. به نظرم رئیس مجلس 
نمایندگان منطق کافی برای درک این موضوع را دارد 
که این بازی سیاسی نمی تواند برای طولانی مدت 

جواب بدهد.«
 اگر بایدن و ترامپ نباشند...

بدون شک همان طور که جمهوریخواهان در پس 
پرده از کنار رفتن دونالد ترامپ از رقابت انتخابات 
2۰24 استقبال می کنند، دموکرات ها نیز به خاصی 
از جو بایدن ۸۰ ساله و جایگزینی او با نامزدی جوانتر 
چندان بی اشتیاق نیستند.کریس سانونو، فرماندار 
نیوهمپشایر در این باره به هیل گفت: »خیلی اتفاق 
خوبی است که نه رئیس جمهور بایدن و نه دونالد 

ترامپ سلفش در انتخابات بعدی نباشند. بسیاری از 
امریکایی ها از این موضوع استقبال می کنند چراکه 
می دانند اگر هر کدام از این دو گزینه رئیس جمهور 
بعدی باشند 7۰ درصد جمعیت ایالات متحده از بعد 
سیاسی بی سامان می شوند و نگرانی های درون 
حزبی این دو را همچنان در کورس رقابت نگه 
غ از جرایمی که تنها در سال جاری  داشته است.«فار
دونالد ترامپ را احاطه کرده است، به گزارش وال 
استریت ژورنال، جو بایدن نیز برای ورود دوباره به 
کاخ سفید بسیار پیر خواهد بود و براساس آخرین 
نظرسنجی ها، نگاه منفی به سن و عملکرد بایدن 
از ژانویه 2۰21 تاکنون تنها ۳9 درصد امریکایی ها را 
به حمایت از او وفادار نگه داشته است و حدود 
۵7 درصد مخالف او هستند.با این حال نارضایتی 
از دونالد ترامپ و احراز شدن جرایم او برای ماندن 
در قدرت سبب شده است که برخی از رأی دهندگان 
از انتخاب بین بد و بدتر بگویند. نات سیلور، در این 
باره گفت: »اگر قرار به انتخاب بین این دو گزینه 
باشد سن چندان مطرح نیست چراکه انتخاب 
فردی که در پایان دوره بعدی ۸6 ساله خواهد شد 
به مراتب بهتر از رأی دادن به کسی است که ممکن 
است پایان کارش حاضر به ترک کاخ سفید نباشد.«

صد هزار اسرائیلی با وجود تصویب 
شدن اصاحات قضایی این هفته 
نیز به خیابان ها رفتند و علیه 
سیاست های حکومت مذهبی 
دست راستی تظاهرات کردند. 
اعتراض ها  این  تداوم  علت 
نیز این است که اصاحات هر 
 چند تصویب شده اما همچنان 
بحث برانگیز است و منتقدان 
این اقدام دولت را حمله به 
استقال قوه قضائیه و تهدیدی 
برای دموکراسی خود می دانند.


